中位协〔2015〕49号
关于举办“ 北斗精准服务网与《管线测绘技术规程》、《管线信息系统建设技术规范》等
标准宣贯培训班”的通知
各有关单位：
测绘地理信息行业标准《管线要素分类代码与符号表达》、《管线测绘技术规程》、《管线信息系统建设技术规范》于2015年6月26日经国家测绘地理信息局批准发布。这一系列标准覆盖了从管线要素分类与表达、数据获取、成果质量检验到信息系统建设的全过程，可为管线测绘工作提供系统化的标准支撑。

北斗卫星导航系统是我国重要的时空基础设施。《国务院办公厅关于加强城市地下管线建设管理的指导意见》要求，2015年完成城市地下管线普查，用10年左右时间建成较为完善的城市地下管线体系。在这项巨大工程中，北斗卫星导航、地理信息系统等多领域技术集成融合将发挥关键作用。为使与管线测绘相关的各专业部门了解北斗系统在地下管线建设、管理维护技术及系列标准的应用，中国卫星导航定协会决定举办“北斗精准服务网与《管线测绘技术规程》、《管线信息系统建设技术规范》等标准宣贯培训班”请各相关单位积极组织本单位，本系统有关人员参加。现将具体事宜通知如下：

一、培训内容

1．北斗高精度应用优势及发展；

2．北斗精准服务网在智慧城市、智慧燃气中应用；

3．北斗导航系统在地下管线的建设、管理和维护；
4．CH/T 1036-2015《管线要素分类代码与符号表达》内容介绍与解析；
5．CH/T 1037-2015《管线信息系统建设技术规范》内容介绍与解析；
6．CH/T 6002-2015《管线测绘技术规程》内容介绍与解析；
7．《管线测量成果质量检验技术规程》内容介绍；
8．北斗精准服务网与地下管线建设、管理和维护相关问题交流与研讨。

二、参加对象

各省市自治区政府北斗卫星导航定位系统应用单位的相关领导和技术人员；各测绘地理信息行政主管部门、管线主管单位、管线测绘单位以及测绘地理信息质量检验机构的管理和技术人，供水、排水、燃气、热力、电力、通信、广播电视、工业、管线设计、施工、运营、测量等相关单位技术人员；大专院校、科研院所相关技术人员。

三、培训师资介绍

培训班将邀请规范标准编写单位的主要起草人员、北斗卫星定位研发应用等有关单位领导、专家，采取专题讲座、研讨、学术交流相结合的方式进行。
四、收费标准

会务费1500元／人（含培训费、资料费）。食宿统一安排，费用自理。所有费用报到当日交纳，统一开具报销票据。

五、培训班时间和地点
第一期2015年12月4日-12月8日

地  点：成都市（具体地点另行通知）

第二期2015年12月25日-12月30日

地  点：海口市（具体地点另行通知）

六、培训证书

完整参加所有培训内容的学员，可获得中国卫星导航定位协会颁发的“北斗精准服务网与《管线测绘技术规程》、《管线信息系统建设技术规范》等标准宣贯培训班”结业证书，作为相关专业人员工作和继续教育的依据。

七、报名及联系办法

1．请各单位根据实际情况积极组织下属单位人员参加；

2. 参会代表请务必携带身份证或其他有效证件；

3. 报名参加培训班的人员，请于开班10日前将报名回执表传真至中国卫星导航定位协会。届时会务组根据报名回执表发出报到通知，告知培训班具体报到地址、乘车路线等。

联系人：张利明  13321185353

邮  箱：peixunbu2211@126.com

电  话：010-82932018    010-82931558

传  真：010-82932018    010-82931558

附件：北斗精准服务网与《管线测绘技术规程》、《管线信息系统建设技术规范》等标准宣贯培训班回执表
二○一五年十月十二日
附件：
	单位名称

	详细地址

	联 系 人

	电话

	邮箱

	邮    箱

	参会代表
	性别
	职 务
	手机
	传真
	参会地点

	住宿安排
	□标间    □单间   □自行安排

	联系人：张利明  13321185353
电  话：010-82932018   82931558

传  真：010-82932018   82931558

邮  箱：peixunbu2211@126.com
	（单位盖章）

  经办人签字：

2015 年   月   日

北斗精准服务网与《管线测绘技术规程》、《管线信息系统建设技术规范》等标准宣贯培训班回执表

PAGE
3